
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Reg . Gen  N° 29 del 04-03-2021

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO
N. 21 del 04-03-2021

Oggetto: LAVORI DI COMPLETAMENTO DELLE OPERE DI URBANIZAZZIONE
DELLE STRADE RURALI. - Liquidazione e pagamento competenze professionali
Progettista, Direttore dei lavori e coordinatore in fase di progettazione ed esecuzione -
incentivi UTC;

IL RESPONSABILE DELL’AREA

PREMESSO CHE
con D.G.C. n.14 del 04/02/2014 è stato approvato il progetto preliminare dei lavori di-
completamento delle opere di urbanizzazione delle zone rurali, redatto dall’UTC,
dell’importo complessivo di € 410.000,00 di cui € 320.000,00 per lavori a base d’asta e
€ 90.000,00 per somme a disposizione;
dalla citata deliberazione è stato manifestato l’intendo dell’Amministrazione di-
procedere celermente all’esecuzione degli interventi previsti in detto progetto
preliminare, che interessano varie zone rurali del Comune di Morra De Sanctis, con le
residue economie rinvenienti dai lavori di manutenzione strade rurali il cui progetto
esecutivo risulta approvato con D.G.C. n.10/2010;
per le vie brevi fu invitato il geom. Vitiello Pierino con studio in Morra De Sanctis (AV),-
CF: VTLPRN64D18F744U – P.IVA: 01566160642 a presentare offerta per le prestazioni
di progettazione definitiva ed esecutiva, di direzione dei lavori e di coordinatore della
sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione dei lavori;
che con Determina del Settore Tecnico n.31 del 31/03/2014 Reg. gen. 60 del-
03/04/2014 furono affidate al detto geometra le prestazioni di progettazione
definitiva ed esecutiva, di direzione dei lavori e di coordinatore della sicurezza in fase
di progettazione e di esecuzione dei lavori per un importo di 26.000,00 oltre
contributo Cassa per € 1.040,00 e IVA per € 5.948,80 e quindi per complessivi €
32.988,80 con un ribasso del 5,69% rispetto al prezzo preventivato;
che le spese furono impegnate nel bilancio 2014 recuperando le residue economie sul-
progetto di manutenzione delle strade rurali;

RILEVATO CHE
con D.G.C. n.43 del 22/05/2014 fu approvato il progetto esecutivo dei lavori-
“completamento delle opere di urbanizzazione delle zone rurali”;
con contratto rep.358 del 02/02/2017 i lavori furono affidati alla ditta Caputo e figli srl-

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

di Palomonte;
 che i lavori consegnati in data 03/11/2016 (come da verbali agli atti depositati) sono-
stati regolarmente terminati nei termini stabiliti come si evince dagli atti di contabilità
finale;
che nel corso di esecuzione dei lavori si è resa necessaria la predisposizione di una-
perizia di variante , senza aumento di spesa, approvata con Determinazione dell’UTC n°
49 del 27.06.2017 per un importo complessivo di € 384.925,67 di cui € 299.828,45 per
lavori ed € 85.097,22 per somme a disposizione tra cui € 31.000,00 oltre IVA e Cassa
per competenze professionali ed € 6.630,00 per incentivi UTC;

VISTO il certificato di regolare esecuzione dei lavori redatto dal geom. Vitiello Pierino
approvato in uno allo stato finale con Determinazione UTC n° 98 del 7.11.2017;
VISTA la fattura prodotta dal Geom. Vitiello Pierino, in relazione agli atti prima richiamati,
n.1/PA del 04/02/2019 di € 31.000,00 onorario più € 1.240,00 di cassa e € 7.092,80 di
IVA per un totale di € 39.332,00;

Richiamato il Decreto Sindacale n. 427 dell’01.02.2021, mediante il quale il sottoscritto, ai
sensi dell’art. 50 comma 10 e dell’art. 109 comma 2 del T.U.E.L., è stato nominato
Responsabile del settore tecnico;

VISTE le leggi 8 giugno 1990 n. 142, 7 agosto 1990 n.241 ed il decreto legislativo n. 165
del 30 marzo 2001e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il decreto Lg.vo n.267/2000;
VISTO, in particolare, l’art. 51 della legge 8 giugno 1990 n. 142 e successive modifiche ed
integrazioni;
VISTI lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;
CONSIDERATO che la prestazione è stata resa così come richiesto e ne sono stati forniti gli
atti previsti;
ACCERTATA la regolarità della fattura e ritenuto di dovere dare corso alla sua
liquidazione e pagamento;
VISTA la dichiarazione ivi allegata e verificata la regolarità contributiva;

DETERMINA

1) Di liquidare e pagare, dal punto di vista tecnico e per quanto in premessa indicato, la
fattura di cui al seguente prospetto:

creditore
FATTURA importo totale

comprensivo di IVAN° DEL
Geom. Vitiello Pasquale 1 04/02/2019 € 39.332,80
2) Di liquidare e pagare in favore dei tecnici dell’UTC la somma complessiva di €
6.630,00 prevista ed approvata nel quadro economico della  variante anzidetta così
ripartita:
- Giuseppe Graziano, € 2.652,00;
- Rosario Marino Di Pietro, € 2.652,00;
- Gerardo Buscetto, 1.326,00;
3) di dare atto che la somma complessiva di € 45.962,80 trova capienza nel quadro
economico del progetto approvato con imputazione al Cap. 360800/1;

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

La presente determinazione:

è esecutiva al momento dell'apposizione del visto di regolarità;
va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il settore amministrativo.
va trasmessa alle seguenti strutture: 1) Servizio Tecnico; 2) Servizio Finanziario per gli
adempimenti conseguenti;

Il Responsabile del Servizio
Dott. Vincenzo Di Sabato

___________________________________________

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Reg . Gen  N° 29 del 04-03-2021

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO
N. 21 del 04-03-2021

Oggetto: LAVORI DI COMPLETAMENTO DELLE OPERE DI URBANIZAZZIONE
DELLE STRADE RURALI. - Liquidazione e pagamento competenze professionali
Progettista, Direttore dei lavori e coordinatore in fase di progettazione ed esecuzione -
incentivi UTC;

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarità Tecnica

Data: 04-03-2021 Il Responsabile del Servizio
Dott. Vincenzo Di Sabato

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 04-03-2021 Il Responsabile del Servizio
 Francesco CESTA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio in data odierna e vi
rimarrà per giorni 15 consecutivi dal 09-03-2021 al 24-03-2021.

Morra de Sanctis, 09-03-2021 L’Incaricato della pubblicazione

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081


